
 1 

S T A N O V Y 
 

Klubu přátel ZŠ Hanspaulka, z.s. 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Klub přátel ZŠ Hanspaulka, z.s. (dále jen klub) je samostatná právnická osoba 

založená podle ustanovení zákona ze dne 27.3. 1990 o sdružování občanů č. 83/1990 
Sb., která byla registrována Ministerstvem vnitra ČR dnem 20.1. 1992 pod číslem 
jednacím VSC 1-9691/92-R, nyní se jedná o spolek dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

2. Sídlem klubu je Základní škola Hanspaulka, Sušická 1000, Praha 6. 
3. Cílem a účelem klubu je hájit zájmy žáků školy, podporovat činnost školy a 

popularizovat dobré výsledky její práce na veřejnosti a mezi rodiči.  
 

 
II. 

Činnost klubu 
 

1. Ke splnění svých cílů klub zejména: 
- seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a spolupracuje 

při jejich vyřizování, 
- napomáhá škole při zlepšování podmínek vzdělávání a zájmové činnosti žáků 

materiálními a finančními prostředky, jakož i dobrovolnou prací svých členů, 
- úzce spolupracuje s vedením školy a pravidelně s ním projednává veškeré otázky 

týkající se školy a jejího provozu, zejména koncepci výchovně vzdělávací práce školy, 
podmínek materiálního, finančního a personálního zabezpečení školy, hygienické a 
stravovací podmínky žáků, možnosti pomoci rodičů škole, např. sponzorováním 
některých jejích akcí nebo činností, popř. možnosti společného organizování těchto 
akcí školou a klubem, 

- seznamuje rodiče a veřejnost s úrovní výuky ve škole, s výchovně vzdělávacími cíli a 
úkoly a s úlohou rodičů při jejich naplňování, 

- napomáhá činnosti žákovské samosprávy 
- spolupracuje s orgány státní správy, které školu řídí. 

 
 

III. 
Členství v klubu 

 
1. Členy klubu se mohou stát rodiče žáka, nebo každá jiná fyzická nebo právnická osoba, 

která souhlasí s cíli a stanovami klubu. 
2. Členství v klubu je dobrovolné. Členství vzniká odevzdáním písemné podepsané 

přihlášky a přijetím ze strany výboru. 
3. Členství zaniká: 
- vystoupením z klubu 
- zrušením členství výborem pro závažné porušení členských povinností, 



 2 

- nezaplacením členského příspěvku ve stanovené lhůtě. V odůvodněných případech 
může výbor stanovit pro úhradu příspěvku náhradní termín. V tom případě členství 
zaniká až marným uplynutím tohoto termínu. 

- Člen, jehož členství zanikne zrušením výborem nebo pro neplacení, může být za člena 
přijat znovu výlučně po schválení výboru. 

 
 

IV. 
Práva a povinnosti členů 

 
1. Členové mají tato práva: 
- být informovaní o činnosti a hospodaření klubu 
- účastnit se členské schůze s právem hlasovacím, předkládat klubu a jeho orgánům 

návrhy a připomínky, 
- být volen do orgánů klubu, výboru a revizní komise. Členem orgánů klubu může být 

pouze člen starší než 18 let. 
2. Základními povinnostmi člena klubu jsou: 
- podílet se podle svých schopností a možností na činnosti klubu, 
- účastnit se členských schůzí, 
- dodržovat stanovy klubu, 
- platit řádně a včas členské příspěvky. Výši členského příspěvku stanoví členská 

schůze na každý rok znovu. Příspěvek je splatný na každý školní rok vždy do konce 
měsíce září. 

 
 

V. 
Orgány klubu 

 
1. Orgány klubu jsou členská schůze, výbor. 
2. Nejvyšším orgánem klubu je členská schůze. Členskou schůzi tvoří všichni členové 

klubu. Právnické osoby jsou zastoupeny jedním pověřeným zástupcem 
3. Řádná členská schůze se schází nejméně jednou za rok a rozhoduje o všech zásadních 

otázkách týkajících se klubu, a to zejména: 
- rozhoduje o vzniku a zániku klubu, 
- schvaluje stanovy klubu a jeho změny, 
- schvaluje rozpočet a hospodaření klubu, 
- projednává zprávy o činnosti klubu, 
- volí a odvolává předsedu, místopředsedu a ostatní členy výboru klubu a revizní 

komisi. Těmito osobami mohou být pouze členové klubu, kteří jsou rodiči žáků školy 
ZŠ Hanspaulka, 

- rozhoduje dále o všech záležitostech, které si vyhradí, 
- je oprávněna změnit rozhodnutí výboru. 
4. Členskou schůzi svolává výbor klubu písemně nebo elektronickou cestou, a to 

minimálně jeden týden před konáním členské schůze. 
5. Členská schůze je schopna usnášení za přítomnosti alespoň 30% všech členů. Není-li 

usnášení schopná, svolá výbor klubu náhradní členskou schůzi. Ta je usnášení schopná 
bez ohledu na počet přítomných. 

6. Usnesení členské schůze je přijato, když pro něj hlasuje nadpoloviční většina 
přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy. 

7. Z jednání členské schůze se pořizuje zápis. 



 3 

8. Mimořádnou členskou schůzi svolává stejným způsobem výbor klubu z vlastní 
iniciativy, požádá-li o to alespoň 20% členů nebo požádá-li o to revizní komise. 

9. Výbor je statutárním orgánem klubu. Výbor  řídí činnost klubu v době mezi zasedáním 
členské schůze. 

10. Výbor rozhoduje o všech otázkách, které nejsou vyhrazeny členské schůzi, zejména: 
- zastupuje klub navenek 
- zavazuje se jménem klubu 
- svolává členskou schůzi klubu 
- hospodaří s majetkem klubu podle rozpočtu schváleného členskou schůzí. 
11. Počet členů výboru stanoví členská schůze v počtu nejméně pěti členů. Výbor je 

schopen usnášení za přítomnosti nadpoloviční většiny. Rozhodnutí je přijato, když pro 
něj hlasuje nadpoloviční většina přítomných. Výbor může přijímat rozhodnutí i mimo 
své schůze – v tom případě je návrh rozhodnutí rozeslán písemně nebo elektronickou 
cestou všem členům výboru, přičemž každý člen výboru se musí vyjádřit, zda jej 
schvaluje nebo neschvaluje. Rozhodnutí je přijato, je-li schváleno nadpoloviční 
většinou všech členů výboru, přičemž záznam o tomto hlasování musí být uveden v 
zápisu z nejbližší schůze výboru. 

12. Výbor se schází nejméně šestkrát do roka. Schůzi výboru svolává předseda, který 
zároveň o termínu schůze výboru informuje s předstihem jednoho týdne všechny členy 
klubu. Schůzi výboru řídí předseda nebo předsedou pověřený člen výboru. Schůze 
výboru se mohou účastnit členové klubu, se souhlasem výboru i jiné osoby. 

13. Za klub se zavazuje výbor, podepisuje předseda a společně s ním místopředseda nebo 
některý jiný člen výboru. V nepřítomnosti předsedy vykonává všechny jeho 
pravomoci místopředseda. 

14. Členská schůze může zvolit revizní komisi. Revizní komise je volena v počtu tří členů 
na dobu jednoho roku. Revizní komise kontroluje činnost společnosti z hlediska 
dodržování platných právních předpisů, provádí kontroly hospodaření společnosti a 
vyřizuje stížnosti. O své činnosti a o výsledku provedených kontrol podává revizní 
komise zprávu na každé členské schůzi. 

15. Funkční období členů výboru je 2 roky. Členství osoby ve funkci předsedy, 
místopředsedy nebo jiného člena výboru nebo člena revizní komise končí též 
v případě, že tato osoba přestala být rodičem žáka ZŠ Hanspaulka, a to uplynutím 1 
dne po dni, v němž žák ukončil školní docházku v této škole. 

 
 

VI. 
Majetek a hospodaření klubu 

 
1. Klub může nabývat do vlastnictví majetek. 
2. Klub hospodaří podle rozpočtu schváleného členskou schůzí. Členská schůze také 

schvaluje hospodaření klubu za uplynulé období od předchozí členské schůze. 
3. Zdroje příjmů jsou zejména: 
- členské příspěvky 
- dary a dotace 
- příjem z vlastních kulturních nebo jiných akcí. 

 
 
 
 
 



 4 

VII. 
Závěrečná ustanoveni 

 
Tyto stanovy byly schváleny přípravnou členskou schůzí a nabývají účinnosti registrací 
ministerstvem vnitra ČR. O jejich případných změnách rozhoduje členská schůze. 
V záležitostech v těchto stanovách neupravených se na právní poměry klubu a jeho orgánů a 
členů použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
 
 
 
 


